
Горноуральский городской округ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 1 Оа, E-mail: school2ggo@mail.ru тел. 47-85-77 

Приказ 
16.04.2021 г. № 43-Д 

О подготовке и проведении «Дня защиты детей» в МБОУ СОШ №2 и филиалах 

Во исполнение требований Положения об организации обучения населения 
Свердловской области в области защиты от чрезвычайных ситуаций, утверждённого 
постановлением правительства Свердловской области от 11.03.2012г. №237 - ПП «Об 
организации обучения населения Свердловской области в области защиты от 
чрезвычайных ситуаций», в соответствии с Планом основных мероприятий Свердловской 
области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 
на 2021 год, утверждённым распоряжением Правительства Свердловской области от 
05.02.2021 334-РП, с Планом основных мероприятий МБОУ СОШ №2 и филиалов в 
области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 
год», на основании писем управления образования администрации Горноуральского 
городского округа от 16.02.2021г. №226 «О проведении «Дня защиты детей», от 
15.04.2021 №572 «О проведении «Дня защиты детей», для обеспечения высокой 
организованности, качественного и поучительного проведения всех мероприятий в ходе 
«Дня защиты детей» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать и провести 27 апреля в МБОУ СОШ №2 и филиалах «Башкарская 

СОШ», «Кайгородская СОШ» «День защиты детей» в соответствии с 
утвержденным планом (приложение №2) 

2. К участию в «Дне защиты детей» привлечь: 
- руководящий и педагогический коллектив МБОУ СОШ №2 и филиалов 

«Башкарская СОШ», «Кайгородская СОШ», детский сад «Капелька», детский 
сад «Рябинушка»; 

- обучающихся 1 - 1 1 классов. 
3. Назначить общешкольную комиссию по проведению «Дня защиты детей» и 

подкомиссии (жюри) по проведению соревнований, эстафет, викторин и конкурсов 
в составе: 

МБОУ СОШ №2: 
Общешкольная комиссия: 

Председатель - директор школы - Панышша Ирина Сергеевна 
Заместитель председателя - заместитель директора по УВР - Фалалалеева Елена 
Прокопьевна 

Члены комиссии: 
Заместитель директора по УВР - Южакова Татьяна Михайловна 
Заместитель директора по BP - Южакова Лариса Владимировна 
Учитель ОБЖ - Котова Татьяна Андреевна 
Учителя физкультуры - Ершова Оксана Николаевна, Южаков Александр Алексеевич 
Представитель старших классов - Гордевич Егор (11 класс) 

Подкомиссия (жюри) по проведению эстафеты: 
Председатель - учитель физкультуры - Ершова Оксана Николаевна 

mailto:school2ggo@mail.ru


Члены подкомиссии: учитель начальных классов - Воробьева Анна Сергеевна, учитель 
русского языка литературы - Морозова Надежда Николаевна 

«Башкарская СОШ» филиал МБОУ СОШ №2: 
> Общешкольная комиссия: 

Председатель - заведующая филиалом - Михайлова Ольга Игоревна 
Заместитель председателя - учитель начальных классов - Пономарева Ирина Валерьевна 

Члены комиссии: 
Учитель начальных классов - Танцюра Наталья Константиновна 
Учитель математики - Танцюра Ольга Юрьевна 
Учитель физкультуры - Шамкаева Любовь Юрьевна 
Представитель старших классов - Пономарёва Светлана Александровна (9 класс) 

Подкомиссия (жюри) по проведению эстафеты: 
Председатель - учитель русского языка и литературы - Романова Ольга Александровна, 
Члены подкомиссии: учитель истории и обществознания - Вахрушев Дмитрий 
Александрович, учитель технологии - Шаламова Евгения Сергеевна 

«Кайгородская СОШ» филиал МБОУ СОШ №2: 
Общешкольная комиссия: 

Председатель - заведующая филиалом - Никанова Людмила Сергеевна 
Заместитель председателя - учитель физики - Пономарева Валерия Николаевна 

Члены комиссии: 
Учитель начальных классов - Кармачева Людмила Павловна 
Учитель иностранных языков - Ларионова Лия Игоревна 
Учитель физкультуры - Пузанова Вера Ивановна 
Представитель старших классов - Кутлубаев Владислав Сергеевич (9 класс) 

Подкомиссия (жюри) по проведению эстафеты: 
Председатель - учитель химии и биологии - Котова Наталья Кирилловна 
Члены подкомиссии: учитель обслуживающего труда и ИЗО - Котова Нина Леонидовна 

учитель начальных классов - Агафонова Ксения Сергеевна 
4. Заместителям председателя общешкольной комиссии и председателям жюри до 

«21» апреля 2021 г. разработать судейскую документацию и ознакомить всех 
членов комиссии, жюри с порядком проведения соревнований, тренировок. 

5. Занятия с учащимися по изучению отдельных элементов эстафеты в период с 
20.04.2021 г. по 23.04.2021 г. провести учителям физкультуры - Южакову А.А., 
Шамкаевой Л.Ю., Пузановой В.И. 

6. Учителю ОБЖ - Котовой ТА. в период с 20.04.2021г. по 26.04.2021 г. провести с 
учащимися тренировки по выработке умения пользоваться средствами 
индивидуальной защиты. 

7. Заместителю директора по BP - Южаковой Л.В. до 22.04.2021 г. разработать и 
представить на утверждение план проведения «Дня защиты детей». 

8. Заместителю директора по АХЧ Тюриной Н.В. до 26 апреля 2021 г. обеспечить 
имуществом проводимые мероприятия. 

9. До 23.04.2021г. учителям физкультуры - Южакову А.А., Шамкаевой Л.Ю., 
Пузановой В.И. подготовить маршруты следования и разметку местности для 
проведения «Дня защиты детей». 

10. Классным руководителям 1 - 1 1 классов до 26.04.2021 г. провести классные 
собрания « О задачах учащихся по подготовке и участию в Дне защиты детей». 
Ознакомить учащихся с мерами безопасности в ходе проведения мероприятий. 

11. Дата общей готовности ко «Дню защиты детей» 26.04.2021 г. 
12. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Южакову Татьяну Михайловну. 

Директор МБОУ С О Ш , Ш Л ' ( 7 И.С.Паньшина 



Приложение № 1 
к приказу № 43-Д от 19.04.2021 г. 

ПЛАН 
подготовки проведения «Дня защиты детей» в МБОУ СОШ №2 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Время и 
место 

проведения 

Кто проводит Отметка о 
выполнен 

ИИ 

1 Подготовительный период 
Изучение с администрацией школы, учителями 1-4 
классов и классными руководителями 
нормативных документов по вопросам подготовки 
учащихся по программе «Основы безопасности 
жизнедеятельности» 

20.04.2021 
Кабинет № 

54 

Заместитель 
директора по BP 

Южакова Л.В. 

2 Рассмотреть на служебном совещании при 
директоре вопросы: «О состоянии ГО в школе и 
задачах педколлектива по подготовке и 
проведению «Дня здоровья» 

21.04.2021 
Кабинет 

директора 

Директор МБОУ 
СОШ № 2 И.С. 

Паньшина 

3 Определение состава участников, привлекаемых 
для подготовки и проведения «Дня защиты детей» 

19.04.2021 
Кабинет 

директора 

Директор МБОУ 
СОШ № 2 И.С. 

Паньшина 
4 Инструктивно-методическое занятие членов 

общешкольной комиссии и подкомиссий (жюри) 
по изучению положения, судейской документации 
и различных вариантов проведения мероприятий 
«Дня защиты детей». Корректировка плана 
проведения дня. 

19.04.2021 
Кабинет № 

52 

Заместитель 
директора по BP 

Южакова Л.В. 

5 Отработка порядка и последовательности 
(сценария) «Дня защиты детей» с его 
организаторами, членами общешкольной комиссии 
и подкомиссии 

21.04.2021 
Кабинет 
№52 

Заместитель 
директора по BP 
Южакова Л.В. 

6 Организация и осуществление контроля за 
качеством занятий и тренировок по программе 
ОБЖ в 8 и 10 классах в период подготовки к 2Дню 
защиты детей» 

21.04.2021 

30.04.2021 

Заместитель 
директора по У BP 

Фалалеева Е.П. 

7 Завершение подготовки персонала по основным 
темам программы ГО 

8 Подготовка имущества ГО, которое будет 
использоваться при проведении «Дня защиты 
детей» 

19.04.2021 

26.04.2021 

Заместитель 
директора по 

АХЧ Тюрина Н.В. 
9 Изготовление простейших средств защиты органов 

дыхания, заготовка материала для проведения 
практических мероприятий 

19.04.2021 

27.04.2021 

Классные 
руководители 
1 - 1 1 классов 



Приложение № 2 
к приказу № 43-Д от 19.04.2021 г. 

ПЛАН 
проведения «Дня защиты детей» в МБОУ СОШ №2 и филиалах «Башкарская СОШ», 

«Кайгородская СОШ» 

№ п/п Проводимые мероприятия 
Время и место 

проведения 
Кто проводит 

Отметка о 
выполнении 

1 Сбор руководящего персонала и 
специалистов ГО, заслушивание 
доклада руководителя ГО -
директора школы о готовности к 
проведению мероприятий, 
предусмотренных планом «Дня 
защиты детей» 

Спортзал 

27.04.2021 г. 
9.00 

Директор школы, 
заместитель 

директора по BP 

2 Открытие «Дня защиты детей», 
проведение общешкольной линейки 
с участием учащихся, учителей 
школ и др. привлеченных для 
проведения мероприятий 

Спортзал Директор школы 

3 Выступление агитбригады школы Спортзал Заместитель 
директора по BP, 

педагоги -
организаторы 

4 Открытые классные часы по 
программе ОБЖ 

4 

1 кл.: «Знай и соблюдай правила 
дорожного движения» 

13.30-14.10 Классные 
руководители 

4 

2 кл.: «Домашние животные и 
безопасность при общении с ними» 

13.30- 14.10 Классные 
руководители 

4 

3 кл.: «Основные средства защиты 
органов дыхания» 

13.30- 14.10 Классные 
руководители 

4 

4 кл.: «Водоемы нашей местности, 
правила купания в них и меры 
безопасности. Основные подручные 
средства защиты в воде» 

13.30- 14.10 Классные 
руководители 

4 

5 кл.: «Поле чудес «Знай и соблюдай 
правила дорожного движения» 

13.30-14.10 Классные 
руководители 

4 

6 кл.: «Оказание первой 
медицинской помощи в природных 
условиях» 

13.30-14.10 Классные 
руководители 

4 

7 кл.: «Оказание первой 
медицинской помощи в природных 
условиях» 

13.30-14.10 Классные 
руководители 

4 

8 кл.: «Действия населения при 
авариях с выбросом АХОВ» 

13.30- 14.10 Классные 
руководители 

4 

9 кл.: «Приборы РХР и их 
применение» 

13.30- 14.10 Классные 
руководители 

4 

10 кл.: «Основные мероприятия по 
защите населения от последствий 
ЧС мирного и военного времени» 

13.30-14.10 Классные 
руководители 

4 

11 кл. «Основные мероприятия по 
защите населения от последствий 
ЧС мирного и военного времени» 

13.30-14.10 Классные 
руководители 

6 Действия учащихся и пед. 
коллектива при сигнале: 
- «Внимание всем!» 
- «Пожарная опасность» 

13.30-14.10 Директор школы 



\ 
Эвакуация пед. коллектива и 
учащихся на спортивную площадку 

7 

Подведение итогов 

Сбор педагогического состава для 
подведения итогов «Дня защиты 
детей» 

15.00 
Директор школы, 

заместитель 
директора по BP 

8 Заслушивание ответственных 
должностных лиц. Обсуждение 
итогов «Дня защиты детей» 

15.00 

Директор школы, 
заместитель 

директора по BP 
9 Определение победителей 

проводимых мероприятий 

15.00 

Директор школы, 
заместитель 

директора по BP 
10 Объявление победителей на 

построении школы 
28 апреля 2021 г. НШГО школы 


